
            Service destinataire

  TAXE FONCIÈRE SUR LES PROPRIÉTÉS BÂTIES

ABATTEMENT APPLIQUÉ À LA VALEUR LOCATIVE DES IMMEUBLES INDUSTRIELS DIRECTEMENT
AFFECTÉS À DES OPÉRATIONS DE RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE

(Article 1518 A quater du Code Général des Impôts)

Les collectivités territoriales et leurs établissements publics de coopération intercommunale à fiscalité propre peuvent,
par une délibération prise dans les conditions prévues au I de l'article 1639 A bis, instituer un abattement de 50 %
appliqué à la valeur locative des bâtiments qui font l'objet d'une première imposition à compter du 1er janvier 2016,
affectés directement aux opérations mentionnées au a du II de l'article 244 quater B et évalués en application de l'article
1499.  Le bénéfice de l'abattement est  subordonné au respect de l'article  25 du règlement (UE) n°  651/2014 de la
Commission du 17 juin 2014 déclarant certaines catégories d'aides compatibles avec le marché intérieur en application
des articles 107 et 108 du traité. 

Pour bénéficier de l'abattement, le redevable de la taxe foncière sur les propriétés bâties  doit adresser la présente
déclaration comportant les éléments d'identification des immeubles et les documents justifiant de leur affectation (y
compris, pour le propriétaire non occupant, la partie réservée à l'occupant) au centre des impôts foncier du lieu de
situation des biens avant le 1er janvier de chaque année au titre de laquelle l'abattement est applicable. Pour les
impositions dues au titre de 2016, cette date limite est reportée au 31 janvier 2016.

SITUATION DE LA PROPRIÉTÉ

                                Réservé à l'administration

      Département : .................................................................................................................................. 

      Commune : …...................................................................................................................................                 |__|__|__|

Numéro de voirie : ............................................................................................................................        |__|__|__|__|__|

Rue - lieu-dit : ...................................................................................................................................        |__|__|__|__|__|

   Quartier : ...........................................................................................................................................        |__|__|__|__|__|



  ▬ 1ère PARTIE ▬

1. CADRE RÉSERVÉ AU PROPRIÉTAIRE (1)

►DÉSIGNATION DU PROPRIÉTAIRE

Dénomination sociale (en majuscules) :...........................................................................................................

…..........................................................................................................................................................................

…..........................................................................................................................................................................

N°SIREN : …....................................................

Siège social : n°............................. Voie :.......................................................................................

….........…................................................................................

Code postal :.................................. Commune :..............................................................................

Tél :................................................ Courriel :..................................................................................

►SITUATION DES BIENS

Département (en majuscules) :............................................................................................................................

Commune (en majuscules) :................................................................................................................................

Adresse du ou des immeubles :

n°............................. Voie :.................................................................................................................

….........…..........................................................................................................

Code postal :.................................. Commune :..............................................................................

(1) : La mention « propriétaire » désigne le redevable de la taxe foncière sur les propriétés bâties pour les biens concernés par la
présente déclaration (propriétaire, usufruitier, emphytéote,....) au sens de l'article 1400 du Code général des impôts.

La loi n°79-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et  aux libertés, s'applique aux réponses déclarées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accès et de rectification pour les données vous concernant, auprès du centre des impôts foncier
destinataire de votre déclaration.



ENSEMBLE DES BIENS CONCERNÉS                                      Intercalaire n°|__|__| sur |__|__|
Zone 1

 Commune  Section   | Numéro de plan | Bâtiment |  Entrée  | Niveau 

Zone   2  

N° de lot 

(si concerné)

Zone 3

Prix de revient de l'immobilisation

(en euros)

Zone   4  

Année
d'inscription au

bilan de
l'immobilisation
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2. CADRE RÉSERVÉ AU PROPRIÉTAIRE OCCUPANT

►RENSEIGNEMENTS RELATIFS À L'ACTIVITÉ EXERCÉE : 

Date de changement d’activité et/ou de propriétaire occupant, de création d'établissement ou d'entreprise, 
ou de réalisation d'extension de locaux :........../........../..........

Nature de votre activité : …..................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................

J  'atteste sur l’honneur que   :

-  les  propriétés pour  lesquelles  l'abattement  est  sollicité  sont  directement  affectées  aux  opérations  de
recherche scientifique et techniques au sens du a du II de l'article 244 quater B du CGI ;

-  fournir  en  annexe  à  la  présente  déclaration  tout  document  de  nature  à  justifier  de  l'affectation  des
propriétés ;

Je soussigné........................................................................................................................................................
demande à bénéficier de l'abattement de taxe foncière sur les propriétés bâties prévu à l'article 1518 A
Quater du code général des impôts et déclare remplir toutes les conditions énumérées à cet article.

À........................................................................................., le.........../........../......... 

Signature : 

3. CADRE RESÉRVÉ AU PROPRIÉTAIRE NON-OCCUPANT

Dénomination sociale de l'exploitant (en majuscules) :..................................................................................

….........................................................................................................................................................................

Siège social : n°.............................. Voie :....................................................................................................

Code postal :.................................... Commune :...........................................................................................

Activité actuellement exercée :.........................................................................................................................

…............................................................................................................... Tél :......................................

Je soussigné........................................................................................................................................................
demande à bénéficier de l'abattement de taxe foncière sur les propriétés bâties prévu à l'article 1518 A
Quater du code général des impôts et déclare remplir toutes les conditions énumérées à cet article.

À........................................................................................., le.........../........../......... 

Signature : 

Le formulaire doit être renvoyé au centre des impôts foncier territorialement compétent.



           Service destinataire

TAXE FONCIÈRE SUR LES PROPRIÉTÉS BÂTIES

ABATTEMENT DU TIERS DE LA VALEUR LOCATIVE DES IMMEUBLES 
AFFECTÉS À DES OPÉRATIONS DE RECHERCHE INDUSTRIELLE

-
(Art. 1518 A quater du code général des impôts)

▬ 2ème PARTIE ▬

4. VOLET RÉSERVÉ À L'OCCUPANT EN CAS DE PROPRIÉTAIRE NON-OCCUPANT

Dénomination sociale (en majuscules) :...........................................................................................................
….........................................................................................................................................................................

N°SIREN : ….....................................................

Siège social : n°............................................... Rue :........................................................................................

Code postal :..................................................... Commune :..............................................................................

Tél :.................................................................... Courriel :...................................................................................

Date de changement d'activité et/ou d'occupant, de création d'établissement ou d'entreprise ou de réalisation
d'extension des locaux :........./........../..........

Nature de votre activité :......................................................................................................................................
…...................................................................................................  Code NAF :..................................................

Adresse des locaux où l'activité est exercée : n°.....................  Rue :............................................................
…..........................................................................................................................................................................

Code postal :.......................................  Commune :............................................................................................

Nombre de locaux utilisés pour l'activité (distinguer le nombre de nouveaux locaux si extension 
d'activité) : ….......................................................................................................................................................

Nom ou dénomination sociale du propriétaire des 
locaux :................................................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................................................

Adresse du propriétaire des locaux : n°.................... Rue :.............................................................................
…..........................................................................................................................................................................

Code postal :......................................... Commune :...........................................................................................

Ce volet conditionne la prise en compte de l'abattement de taxe foncière pour les propriétés affectées à des opérations
de recherche scientifuque et techniques au sens du a du II de l'article 244 quater B du CGI. Il doit être renvoyé au
propriétaire. Ce dernier doit adresser l'intégralité de la déclaration au centre des impôts foncier avant le 1er janvier de
chaque année pour laquelle l'abattement est sollicité.

Je soussigné............................................................................certifie l'exactitude des informations portées sur
le présent volet.

À........................................................................................., le.........../........../......... 

Signature :
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